
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« ̂ 29—>> марта 20 ̂ г . ЖГ

Об участии в работе XI Всероссийского форума 
«Здоровье нации -  основа процветания России»

В связи с проведением с 19 по 21 апреля 2017 г. в г. Москве XI 
Всероссийского форума «Здоровье нации - основа процветания России» (далее - 
Форум) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к участию Минспорта 
России в работе Форума (приложение № 1).

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Плана
мероприятий по подготовке к участию Минспорта России в работе Форума.

3. Рекомендовать руководителям органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта и 
руководителям подведомственных научных и образовательных организаций 
принять участие во Всероссийской научно-практической конференции «Физическая 
культура как фактор сохранения и укрепления здоровья» и других мероприятиях, 
проводимых в рамках деловой программы Форума.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 
М.В. Томилову.

Министр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 261 
От 29.03.2017 3 л.

4282465303



Приложение № 1 
к приказу Минспорта России 

от «Л$» 2017 г . №  Л&У

П Л А Н
мероприятий по подготовке к участию 

Министерства спорта Российской Федерации в работе XI Всероссийского форума 
«Здоровье нации -  основа процветания России»

№ ,
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Приглашение руководителей и 
специалистов органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации в области физической 
культуры и спорта и руководителей 
подведомственных научных и 
образовательных учреждений к 
участию в мероприятиях деловой 
программы Форума

до 10 
апреля 
2017 г.

Департамент развития 
физической культуры и 
массового спорта 
(В.Н. Малиц)

Департамент науки и 
образования (С.П. Евсеев)

2. Организация и проведение в рамках 
Форума Всероссийской научно- 
практической конференции 
«Физическая культура как фактор 
сохранения и укрепления здоровья», в 
том числе подготовка программы, 
тезисов докладов участников, 
резолюции, рекомендаций для 
публикации в информационных 
материалах Форума

14 апреля 
2017 г.

Департамент развития 
физической культуры и 
массового спорта 
(В.Н. Малиц)

Департамент науки и 
образования (С.П. Евсеев)

ФГБУ ФНЦ ВНИИФК 
(Е.Р. Яшина)

3. Организация выставочной экспозиции 18-21 
апреля 
2017 г.

ФГБУ «Государственный 
музей спорта» (Е.А. 
Истягина-Елисеева)

АНО «Исполнительная 
дирекция спортивных 
проектов» (А.Р. Кадыров)

Российская Ассоциация 
спортивных сооружений 
(В.Б. Шестаков)



Департамент развития 
физической культуры и 
массового спорта 
(В.Н. Малиц)

4. Подготовка необходимых документов 
для участия руководства Минспорта 
России в Пленарном заседании 
Форума

до 10 
апреля 
2017 г.

Департамент развития 
физической культуры и 
массового спорта 
(В.Н. Малиц)

5. Обеспечение информационного 
сопровождения проведения Форума

март- 
апрель 
2017 г.

Департамент науки и
образования
(С.П. Евсеев)


